

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)			
Tanggal 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
No.	Pos-Pos	31 Des 2017	31 Des 2016
<b>ASET</b>			
1.	Kas	33,194	27,629
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	335,240	247,542
3.	Penempatan pada bank lain	376,595	1,154,349
4.	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5.	Surat berharga	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	322,159	321,760
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	730,408	285,513
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
8.	Tagihan akseptasi	-	2,433
9.	Kredit	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	5,710,240	1,985,635
10.	Pembayaran syariah	63	63
11.	Pernyataan	-	-
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan --	-	-
a.	Surat berharga	(28,120)	(11,979)
b.	Kredit	-	-
c.	Lainnya	-	-
13.	Surat tidak berwujud	43,573	34,003
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud --	(16,016)	(8,436)
15.	Aset tetap dan inventaris	212,313	174,726
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris --	(73,733)	(66,822)
17.	Aset non produktif	-	-
a.	Properti terganggu	-	-
b.	Aset yang diambil alih	38,438	12,438
c.	Rekening tunda	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan --	-	-
a.	Sewa pembiayaan	-	-
b.	Lainnya	68,030	2,813
19.	Aset lainnya	-	-
20.	<b>TOTAL ASET</b>	<b>8.357.384</b>	<b>4.208.495</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1.	Giro	230,574	215,163
2.	Tabungan	158,127	155,149
3.	Simpangan berjalan	1,986,424	1,464,720
4.	Dana investasi reverse sharing	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	1,615,343	170,833
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9.	Utang akseptasi	-	2,433
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	-	-
12.	Sektor jaminan	897	726
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	18,255	-
15.	Dana investasi profit sharing	36,416	20,060
16.	Lainnya	-	-
17.	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>4.048.036</b>	<b>2.029.074</b>
<b>EKUITAS</b>			
1.	Modal disetor	3,700,000	800,000
a.	Modal dasar	(2,755,722)	(309,513)
b.	Modal yang belum disetor --	-	-
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) --	-	-
18.	Tambahan modal disetor	3,026,001	1,460,405
a.	Apio	-	-
b.	Disagio --	-	-
c.	Modal simpanan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
19.	Pendapatan komprehensif lain	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	5,256	(5,573)
c.	Bagian efektif Indung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan realisasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	3,658	4,405
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
20.	Seluruh biaya reorganisasi	-	-
21.	Seluruh restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	-	-
a.	Cadangan umum	20,600	20,600
b.	Cadangan tujuan	-	-
24.	Laba/rugi	209,497	193,401
a.	Tahun-tahun lalu	100,058	16,096
b.	Tahun berjalan	-	-
25.	<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>	<b>4.309.348</b>	<b>2.179.421</b>
26.	Keperluan non pengendali	-	-
27.	<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>4.309.348</b>	<b>2.179.421</b>
28.	<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>8.357.384</b>	<b>4.208.495</b>

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
Periode 1 Januari s.d. 31 Desember 2017 dan 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
No.	Pos-Pos	31 Des 2017	31 Des 2016
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>A. Pendapatan dan Beban Bunga</b>			
1.	Pendapatan Bunga	423,530	259,587
a.	Rupiah	34,741	2,112
b.	Valuta asing	-	-
2.	Beban bunga	115,193	109,428
a.	Rupiah	14,184	867
b.	Valuta asing	-	-
3.	<b>Pendapatan (Beban) Bunga Bersih</b>	<b>308,337</b>	<b>150,159</b>
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga</b>			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	44,152	26,612
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	146	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Dividen	-	-
f.	Keuntungan dari pernyataan dengan equity method	-	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	31,412	12,204
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	8,181	9,238
i.	Pendapatan lainnya	4,413	5,170
2.	Beban Operasional Selain Bunga	236,214	156,872
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
f.	Surat berharga	24,325	18,183
g.	Kredit	-	-
h.	Pembayaran syariah	-	-
i.	Aset keuangan lainnya	-	-
j.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
k.	Kerugian dari pernyataan dengan equity method	-	-
l.	Komis/provisi/fee dan administrasi	289	891
m.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
n.	Beban tenaga kerja	101,964	65,887
o.	Beban promosi	421	955
p.	Beban lainnya	109,215	70,956
q.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	<b>(192,062)</b>	<b>(130,260)</b>
<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>			
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	115	145
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	509	1,544
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	624	1,689
4.	<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>137,456</b>	<b>22,813</b>
5.	Paik penghasilan	(19,691)	(6,717)
6.	Taksiran pajak tahun berjalan	(17,707)	(6,717)
7.	<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>100,058</b>	<b>16,096</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(997)	1,954
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Paik penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	249	(489)
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	5,256	(5,573)
c.	Bagian efektif Indung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan realisasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	14,438	(7,430)
f.	Bagian efektif dari Indung nilai arus kas	-	-
g.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
h.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	(3,609)	1,858
i.	Lainnya	-	-
10.	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>110,139</b>	<b>11,989</b>
<b>TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>			
<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :</b>			
- Pemilik			
100,058			
16,096			
<b>TOTAL LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN</b>			
100,058			
16,096			
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>			
110,139			
11,989			
<b>TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT 1)</b>			
6,70%			
8,53%			
<b>DIVIDEN</b>			
-			
<b>LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah) 2)</b>			
-			

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI			
Tanggal 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
No.	Pos-Pos	31 Des 2017	31 Des 2016
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	BUMN	-	-
i.	Committed	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya	935,834	327,920
i.	Committed	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	466	24,411
a.	L/C luar negeri	-	-
b.	L/C dalam negeri	466	24,411
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	91,901	-
<b>III. TAGIHAN KONTINJENSI</b>			
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	5,839	2,911
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	5,839	2,911
3.	Lainnya	170,909	155,912
<b>IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI</b>			
1.	Garansi yang diberikan	5,716	705
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	5,716	705
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN RASIO KEUANGAN			
Tanggal 31 Desember 2017 dan 2016			
No.	RASIO	31 Des 2017	31 Des 2016
<b>Rasio Kinerja</b>			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPM) terhadap total aset produktif dan aset non produktif	67,85%	85,28%
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif terhadap total aset produktif dan aset non produktif	0,88%	0,66%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	0,83%	0,70%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	0,36%	0,31%
5.	NPL gross	1,15%	1,36%
6.	NPL net	0,74%	0,92%
7.	Return on Asset (ROA)	2,19%	0,75%
8.	Return on Equity (ROE)	3,01%	1,32%
9.	Net Interest Margin (NIM)	5,31%	5,05%
10.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	72,77%	92,67%
11.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	240,22%	108,21%
<b>Kepatuhan (Compliance)</b>			
1.	a. Persentase pelanggaran BMPK	-	-
	i. Pihak terkait	-	-
	ii. Pihak tidak terkait	-	-
	b. Persentase pelanggaran BMPK	-	-
	i. Pihak terkait	-	-
	ii. Pihak tidak terkait	-	-
2.	Giro Wajib Minimum (GWM)	-	-
a.	GWM valuta rupiah	6,70%	8,53%
b.	GWM valuta asing	8,79%	9,57%
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	2,81%	0,45%

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM			
Tanggal 31 Desember 2017 dan 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
No.	KOMPONEN MODAL	31 Des 2017	31 Des 2016
<b>I. Modal Inti (Tier 1)</b>			
1.	Modal Inti Utama Common Equity Tier 1 (CET 1)	4,197,944	2,118,780
1.1.	Modal disetor (Setelah dikurangi Treasury Stock)	4,197,944	2,118,780
1.2.	Cadangan Tambahan Modal 1)	944,278	490,087
1.2.1.	Faktor Penambah	-	-
1.2.1.1.	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.1.1.1.	Seluruh penghasilan komprehensif lainnya	-	-
1.2.1.1.2.	Seluruh penghasilan komprehensif lainnya yang dikurangi dengan penurunan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	5,256	-
1.2.1.1.3.	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
1.2.1.2.	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
1.2.1.2.1.	Agio	3,026,001	1,460,405
1.2.1.2.2.	Cadangan umum	20,600	20,600
1.2.1.2.3.	Laba tahun-tahun lalu	209,497	193,401
1.2.1.2.4.	Laba tahun berjalan	100,058	16,096
1.2.1.2.5.	Dana		